
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
     О проведении татарского народного праздника «Сабантуй» 
  

      Во исполнение Указа Президента Республики Татарстан    от 08.05.2011    года 
№ УП – 254 «О проведении татарского народного праздника «Сабантуй», в целях 
организованного проведения в Камско-Устьинском муниципальном районе в 2011  году 
ежегодного татарского народного праздника «Сабантуй», постановляю: 
 
      1. С учетом пожеланий населения организовать проведение  традиционного 
татарского народного праздника  «Сабантуй» в районном центре  11 июня 2011 года.  
      2. Предложить органам  местного самоуправления провести традиционный 
татарский народный праздник «Сабантуй» в сельских поселениях  12-13 июня 2011 
года. 
      3. Создать и утвердить состав районной комиссии по подготовке и проведению 
татарского народного праздника «Сабантуй» (приложение №1). 
      4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, хозяйствующих 
субъектов, органам местных самоуправлений принять активное участие и оказать 
содействие в организации и проведении татарского народного праздника «Сабантуй» в 
установленные сроки. 
      5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя 
Главы Камско-Устьинского муниципального района Р.И. Гильмутдинова. 
 
Глава Камско-Устьинского  
муниципального района                                                                               З.Г.Гарафиев  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                   



                                                                                                                           Приложение №1 
                                                                                                                 к постановлению Главы 
                                                                                                                 Камско – Устьинского 
                                                                                                                 муниципального района 
                                                                                                                 от «18»мая 2011 г. № 42 
 
 

Состав районной комиссии 
по подготовке и проведению татарского народного праздника «Сабантуй» 

 
1. Осянин А.В. - руководитель Исполнительного комитета Камско-

Устьинского муниципального района, председатель 
комиссии;  

2. Гильмутдинов Р.И. - заместитель Главы Камско-Устьинского 
муниципального района, заместитель председателя 
комиссии; 

3. Габидуллин Г.А. - первый заместитель руководителя Исполнительного 
комитета Камско-Устьинского муниципального 
района по социальным вопросам, заместитель 
председателя комиссии (по согласованию);  

4. Шарафеев А.М. - заместитель руководителя Исполнительного 
комитета Камско-Устьинского муниципального 
района по строительству и ЖКХ (по согласованию); 

5. Юманов Д.В. - заместитель руководителя Исполнительного 
комитета Камско-Устьинского муниципального 
района по экономике (по согласованию); 

6. Сычев А.В. - начальник управления сельского хозяйства и 
продовольствия Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия в Камско-Устьинском районе (по 
согласованию); 

7. Гильмутдинова Ф.М. - руководитель аппарата Совета Камско-Устьинского 
муниципального района; 

8. Юсупова А.М. - начальник отдела культуры Исполнительного 
комитета Камско-Устьинского муниципального 
района (по согласованию); 

9. Гумеров И.М. - начальник отдела образования Исполнительного 
комитета Камско-Устьинского муниципального 
района (по согласованию); 

10. Кочетков А.П. - начальник отдела по делам молодежи и спорту 
Исполнительного комитета Камско-Устьинского 
муниципального района (по согласованию); 

11. Маслакова О.В. - начальник отдела строительства, архитектуры и 
ЖКХ Исполнительного комитета Камско-Устьинского 
муниципального района (по согласованию); 

12. Хамидуллин В.У. - начальник отдела внутренних дел по Камско-
Устьинскому муниципальному району (по 
согласованию). 

 
 


